

معرفی مرکز تخصصی کلام اسلامی آیت الله سبحانی:



علم کلام، یکی از شاخه های مهم علوم اسلامی است که اثبات و بقاء شاخه های دیگر علوم اسلامی مرهون این علم است تا جایی که آن را «فقه اکبر» نامیده‌اند.

علم کلام وظیفه اثبات موضوع تمام علوم اسلامی را بر عهده دارد. چرا که این علم علاوه بر اثبات اصول دین و مذهب، از اعتبار و حجیت علوم قرآن، تفسیر، علوم حدیث و فقه و... دفاع می‌کند.

طبق فرموده آیت الله سبحانی در مراسم افتتاحیه یکی از دوره های مرکز تخصصی کلام، اگرچه مرجعیت بر مدار فقه و فقهات دور می‌زند اما علم کلام جایگاه و ویژگی خود را دارد و در تمام عصور علمای بزرگ شیعه علاوه بر فقهات، متکلم نیز بوده‌اند.

شخصیت هایی مانند شیخ مفید، سید مرتضی، علامه حلی، و... که هر کدام علاوه بر مرجعیت فقهی در کلام نیز صاحب نظر بوده‌اند.

با توجه به نقش این علم در حفظ و تبلیغ اسلام و دیگر علوم اسلامی، اهمیت آموزش در این حوزه را به وضوح می‌توان درک نمود، خصوصاً امروزه که دشمنان اسلام تمام عزم خود را برای هجمه تبلیغاتی علیه اسلام جزم نموده، و به وسیله ابزار های مختلفی چون سایت ها و شبکه‌های ماهواره‌ای مسموم اعتقادات شیعه را هدف گرفته‌اند. مقام معظم رهبری با درک این ضرورت می‌فرمایند:

(فقه، يك رشته‌ی اصلی در حوزه‌ی علمیه است. کلام هم باید يك رشته اصلی باشد. نگویید که حالا چند ساعت هم کلام می‌گذاریم؛ نه. طلبه باید تا جایی بخواند، بعد طرف فقه یا کلام برود. به عنوان يك رشته‌ی اصلی در حوزه، باید مجتهد در کلام هم داشته باشیم)

موسسه امام صادق(ع) تحت اشراف آیت الله العظمی سبحانی، با توجه و درک این ضرورت در سال ۱۳۷۰ تأسیس شد و آموزش و پژوهش خود را بر روی علم کلام متمرکز نمود که از ویژگی‌های این موسسه به شمار می‌رود.

اهداف مرکز تخصصی کلام اسلامی آیت الله سبحانی:

1. آموزش عقاید دینی به صورت بنیادی و تخصصی به دانش پژوهان و طلاب علوم دینی؛
2. تولید و توسعه علوم اعتقادی در زمینه های گوناگون؛
3. تبیین و ترویج این علوم در بین اقشار مختلف؛
4. مواجهه علمی با شبهات مطرح در جامعه پیرامون اعتقادات دینی.

موسس مرکز تخصصی کلام اسلامی:

مرکز مدیریت حوزه های علمیه با اشراف حضرت آیت الله العظمی سبحانی(مدظله العالی)

مدیر مرکز تخصصی کلام اسلامی آیت الله سبحانی:

حجت الاسلام والمسلمین عبدالرحیم سلیمانی بهبهانی

نام رشته مقطع سطح دو:

کلام اسلامی

نام رشته های مقطع سطح سه:

کلام مقارن، مسائل جدید کلامی، ادیان و فرق با گرایش نقد و هابیت

نام رشته مقطع سطح چهار:

کلام تحلیلی

مدت زمان تحصیل:

۳ سال

ظرفیت پذیرش مرکز تخصصی کلام اسلامی آیت الله سبحانی:

در مجموع برای تمامی رشته ها ۱۷۰ نفر می باشد

تلفن: ۳۲۸۱۱۳۰۰ و ۳۲۸۰۱۰۰۱

آدرس سایت:

آدرس پستی: قم، پردیسان، بلوار امام صادق (ع)، موسسه امام صادق (ع)، مرکز تخصصی علم کلام

برای مشاهده سایر مراکز تخصصی قم کلیک کنید